
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа пос. Ленинский муниципального района Красноармейский Самарской 

области 

Приказ 

"13" сентября 2024 г.                                                                       № 244 о/д 

О назначении ответственного за СПТ 

 На основании Распоряжения МО СО № 686-р от 06.06.2024 г. "О проведении в 2024-2025 

учебном году социально - психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных 

организациях, профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях 

высшего образования Самарской области" 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Назначить ответственным за проведение социально - психологического тестирования лиц, 

обучающихся в ГБОУ СОШ пос. Ленинский муниципального района Красноармейский Самарской 

области Ротарь Оксану Владимировну. 

2. Ответственному за СПТ: 

 провести информационно - разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся, а также мотивационную работу с обучающимися для 

повышения активности участия и снижения отказов от СПТ. 

 Организовать получение информированных согласий в письменной форме родителей 

(законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет и информированных 

согласий обучающихся в возрасте 15 лет. 

 Исключить из списочного состава, подлежащих социально - психологическому тестированию 

обучающихся, осваивающих АООП. 

 Провести СПТ согласно расписанию. 

 Направить в Центр Акт, содержащий информацию о количестве обучающихся, подлежащих 

СПТ, принявших участие в тестировании и оформившим официальный отказ от СПТ, в 

течении 3 - х рабочих дней с момента завершения тестирования. 

 После завершения тестирования распечатать отчѐт, сформированный программным 

комплексом, На отчѐте поставить дату, подпись руководителя и печать организации. 

 Обеспечить хранение отчѐта в папке документов по СПТ. 

 

 

 



 

 

 


